
 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO 

Provincia di Livorno 
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 192  del 10/11/2009 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO: VARIANTE PARZIALE ALLEGATO 1 SCHEDE 
NORMATIVE COMPARTI 2-IRU1V E 2-IRU2V.APPROVAZIONE ART. 17 L.R.T. N. 1/2005 

 
L'anno 2009 il giorno dieci del mese di novembre alle ore 09:00, nella Fattoria Arcivescovile, in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli 
Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima 
convocazione. 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 
NOMINATIVO PRESENZA  NOMINATIVO PRESENZA  

ANGELI MARIA GRAZIELLA no   GIOVANI CATERINA si   
BAGNOLI NICOLO' si   LAMI ALESSANDRO no   
BARTALESI FRANCESCO si   LANCIONI SANDRA si   
BARTOLETTI RENATO si   LENZI FABRIZIO si   
BELLONI FRANCA si   LUPARINI LUCA si   
BIANCHI MICHELE si   LUPPICHINI GIACOMO no   
CROCE LUCIA si   MANNUCCI MORENO si   
DADDI GIANNI si   MONTI NERINA si   
DE BARI FRANCESCALBERTO si   NESI FIAMMA no   
DIQUATTRO GIUSEPPE si   TANI GIORDANO si   
FASO TOMMASO si   PORCIANI ANGELA no   
FORNAI FRANCESCO si   TORRETTI ROBERTA si   
FRANCONI GIORGIO si   VANNOZZI PIERGIORGIO si   
GHIGNOLI VALERIO si   ZUCCHELLI DORIANO no   
GIACOMELLI LUCA si   FRANCHI ALESSANDRO si   
GIACONI SERENA no      
 

PRESENTI: 24       ASSENTI: 7 

 
Partecipano gli assessori: Benini Lilia, Agostini Luca, Ciaffone Elena, Donati Daniele, Pia 
Margherita, Simoncini Luca, Tudisco Gennaro. 
 
Assiste Il Segretario Generale Signora Castallo d.ssa Maria. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Signora Lucia Croce nella 
sua qualità di Il Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti all’ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:  



OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO: VARIANTE PARZIALE ALLEGATO 1 SCHEDE 

NORMATIVE COMPARTI 2-IRU1V E 2-IRU2V.APPROVAZIONE ART. 17 L.R.T. N. 1/2005 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Premesso che: 

- il Comune di Rosignano M.mo  in data  20.01.2004 con deliberazione di Consiglio Com.le n. 13, 
ha approvato il Piano Strutturale ai sensi dell'art. 25 della L.R. n. 5/95 e sue successive modifiche 
ed integrazioni;  
- il Regolamento Urbanistico è stato approvato con delibere Consiglio Comunale n. 162 del 
17.11.2008 e n. 116 del 21.04.2009; 
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 111 del 20.04.2009  è stato adottata, ai sensi dell’art. 
17 L.R.T. n. 1/05, la variante delle schede norma dei comparti 2-iru1v e 2-iru2v di cui all’Allegato 1 
del Regolamento Urbanistico;   
 

Dato atto che : 
- in data 19.05.2009 è pervenuto, via fax, il parere dell’U.S.L. n. 6 Bassa Val di Cecina  che con 
nota prot. n. 57796 del 13.05.2009, n. ord. A.U.S.L.  80/2009 ha espresso il proprio nulla –osta 
sotto il profilo igienico sanitario;  
- in data 04.06.2009 con nota prot. n. 13881 la variante è stata trasmessa alla Giunta Regionale e 
alla Giunta Provinciale; 
- il giorno 23.06.2009 è stato pubblicato l’avviso di adozione della Variante sul B.U.R.T. n.  25; 
.- a partire dal 17.06.2009 per quarantacinque giorni consecutivi , presso la Segreteria  comunale è 
stata depositata la documentazione di cui alla delibera C.C. n. 111/09; 
- non sono pervenute osservazioni in merito come si evince dalla nota  del Servizio Protocollo del 
21.08.2009; 
 

Visto il rapporto della Garante della Comunicazione ,redatto ai sensi dell’art. 20 della LRT 
n. 1/2005, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica, espresso, in virtù di quanto previsto dall’All. n. 3 
del vigente ordinamento degli uffici e dei servizi, dalla PO strutturale responsabile del servizio 
pianificazione territoriale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;  
 

Con n. 18 voti favorevoli, n. 5 voti contrari (Luparini Luca, Diquattro Giuseppe, Ghignoli 
Valerio, Tani Giordano, Vanozzi Piergiorgio), n. 1 astenuto (De Bari Francescalberto) su n. 24 
consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

 
Di prendere atto che entro i termini stabiliti non sono pervenute osservazioni alla Variante 

alle schede norma dei comparti 2-iru1v e 2-iru2v di cui all’Allegato 1 del Regolamento Urbanistico; 
 

Di approvare ai sensi dell'art. 17 L.R.T. n. 1/05 la Variante di cui in oggetto; 
 

Di dare atto che sarà proceduto  alla pubblicazione sul B.U.R.T. del presente atto, una volta 
esecutivo, nelle forme stabilite dalla legge, nel rispetto della procedura di cui all'art. 17 della L.R. n. 
1/05; 
 
 
 

 



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 192 DEL 
10/11/2009 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Settore SERVIZIO: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, 
esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale, esprime parere  
favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all' adozione dell' atto di cui sopra, ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 
    
 
Rosignano Marittimo, li 02/11/2009 la responsabile del servizio 

   Stefania Marcellini 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
   Lucia Croce 

Il Segretario Generale 
   Castallo d.ssa Maria  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 09/12/2009 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
li, 09/12/2009 

Il Segretario Generale 
   Castallo d.ssa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva il 21/12/2009 decorso il termine di DIECI giorni dalla 
data del 09/12/2009 di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

Il Segretario Generale 
    Castallo d.ssa Maria 

 
 
 

 
 
   
 
      
 

   
   

 


